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Slovo starosty úvodem

Vážení spoluobčané,

úvodem tohoto zpravodaje bych Vás chtěl ve zkratce informovat o nejdůležitějších bodech, 

které se v uplynulém roce udály a dále o tom, co nás v příštím roce čeká.

Dotace, které obec získala v roce 2023

198.000,- Kč z MVČR zajištění akceschopnosti jednotky hasičů, 

20.400,- Kč z MVČR na školení a výjezdy jednotky hasičů mimo katastr obce, 

120.000,- Kč z JMK na Slavnosti chleba, 

40.000,- Kč z JMK na výsadbu květinového záhonu v Oleksovičkách

299.218,- Kč z MZe na opravu Sloupu Nejsvětější Trojice v Oleksovičkách* 

7.783.139,- Kč z MMR na opravu místní komunikace po záhumencích*

8.313.065,-Kč z MMR na rekonstrukci 2. patra budovy obecního úřadu*

*v případě vysoutěžení nižší ceny bude dotace snížena

Dotace z rozpočtu obce místním spolkům v roce 2023

40.000,- Kč na provozní náklady, energie a činnost SFK Slup, 

20.000,- Kč na činnost družstev mladých hasičů SDH Slup, 

25.000,- Kč na akce pro děti pro Klub matek.

Z jednání svazků obcí

Stočné za období od 1.1.-31.12.2024 - 65,-Kč/m3.

Byla vybrána projekční firma, která začala připravovat projektovou dokumentaci na 

intenzifikaci Čističky odpadních vod Strachotice.

Vodné za období od 1.1.-31.12.2024 - 54,10 Kč/m3.

Probíhá příprava vybudování 2 nových vrtů a rozšíření vodojemu.

Odpadové hospodářství

Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství bude od 1.1.2024 ve výši 750,-Kč 

na poplatníka nebo rekreační objekt. I přes zvýšení tohoto poplatku bude obec doplácet na 

každého poplatníka cca 350,- Kč.

Větší investiční akce, které byly dokončeny

• místní komunikace Za náhonem – 1,7 mil Kč

• místní komunikace U hřbitova – 2,6 mil. Kč

Plán na 2024

• zajištění provozu dětské skupiny v prostorách obecního úřadu (obdoba mateřské školy)

• oprava místní komunikace Po záhumencích

• oprava Sloupu Nejsvětější Trojice v Oleksovičkách

• stavba veřejného osvětlení a rozhlasu v lokalitě Po záhumencích

• oprava dešťové kanalizace u okálů

• vybudování kolumbária na hřbitově

• přestavba druhého podlaží obecního úřadu

• nákup malotraktoru na údržbu veřejného prostranství

Změna svozu odpadu
papír 25.12.2023 – náhr. termín 20.12.2023
plast 26.12.2023 – náhr. termín 27.12.2023

MK U hřbitova

MK Za náhonem



Malé ohlédnutí za 18. ročníkem Slavností chleba 

Počasí nám bylo nakloněné, a tak se dá říct, že se letošní ročník opravdu vydařil. Dík patří nejen všem

účinkujícím, ale převážně také všem, kteří se na pořádání této akce podíleli. A že jich nebylo málo! Pro celkem

83 pořadatelů jsme připravili malé setkání, abychom společně zhodnotili to, na čem jsme se podíleli. A protože

se chceme podělit o základní informace se všemi, tak tady jsou:

Celkem jsme letos přivítali cca 6000 návštěvníků, čímž se letošní rok řadí k těm nejzdařilejším.

Na pódiu se vystřídalo 14 souborů včetně naší Čulské chasy. Dětské soubory byly 4, dospělých 10. Dohromady

tančilo, zpívalo nebo hrálo na 300 osob. Na louce za kulturním domem proběhla nádherná výstava traktorů

spojená se spanilou jízdou obcí. A nesmíme zapomenout také na 20 členů vojenského spolku „Nezradíme 1938“,

kteří měli svůj tábor u bunkru. M. Matoušková
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Zpravodaj. Krásná příležitost seznámit občany s naší činností a vším kolem, čím se klub zabývá.

Začneme připomenutím, že Klub matek působí v naší vesnici už několik desítek let, a i když nás znáte stále pod stejným
názvem, jména a složení členek se v průběhu času mění.

Jak je to tedy právě teď? Pojďme se podívat pod pokličku. Jsme skupina maminek, která se snaží nabídnout program nejen pro
rodiny s dětmi, ale také pro všechny, kteří mají chuť zpestřit si den. Těší nás, když se obyvatelé obce na našich akcích setkávají,
a tím vytváří a udržují aktivní jiskru naší vesnice a zahání nudu. Akce jsou vhodné i pro nové obyvatele naší vesnice, kde
mohou být přijati starými i mladými domorodci. A děti? To nejlepší na závěr úvodu. Děti jsou srdcem i duší vesnice a je pro nás
potěšením, že můžeme být součástí tvorby programu, kde se děti mohou setkávat se svými kamarády, tvořit nová přátelství a
růst společně s vesnickými zvyky a tradicemi.

Jaké změny se u nás v roce 2023 odehrály? V lednu 2023 se spolek rozšířil o spoustu nových členek, které se hned aktivně
zapojily a byly jim již svěřeny některé stávající funkce, jiné funkce byly nově vytvořeny. Předání funkcí bylo plynulé a
děkujeme původním držitelkám za možnost se hned zapojit, za předání a pomoc s novými rolemi. Hlavní změnou byla změna
ve funkci předsedkyně. Do nového roku jsme vstoupily také s novým logem, které jsme si samy vytvořily tak, aby nás, členky,
co nejlépe vystihovalo a reprezentovalo. Klub matek prošel oficiální změnou jména, dosud spadal pod ČSŽ (Český svaz žen),
letos jsme se staly jejich pobočným spolkem, s čímž souvisí změna názvu: Základní organizace ČSŽ KLUB MATEK ve Slupi.
Trochu zdlouhavé, ale znáte to, papíry, předpisy, atd. Ale pro Vás zůstáváme pořád jako Klub matek ve Slupi.

Na závěr ke změnám? Velké téma: Chyby. Děláte je taky? I my, bohužel. Ačkoliv do toho jdeme s nadšením a odhodláním,
jsme pořád “jen” lidi. Ale pozor, po každé chybce, která se vloudí, přijde sebereflexe a následně se snažíme z nedostatku poučit.

.

Klub matek – v lehce novém kabátě

Pojďme se pustit do akcí, které pořádáme:

● Tříkrálová sbírka - pomáháme realizovat pro Oblastní charitu 

Znojmo

● Večer pro ženy

● Velikonoční výzdoba vesnice – 1.ročník  - tvořivé aktivity 

spojené s obdobím Velikonoc (pletení   pomlázky, vrbové píšťalky, 

malování voskem, mramorování vajec, zdobení perníků a další), 

zdobení Skořápkovníku - zavěšováním obarvených vaječných 

skořápek na stromek, který zároveň zdobí obec

● Dětský karneval

● Čulský jarmark

● Rozsviťme stromeček

● Průvod masek po obci (Masopust), Pálení čarodějnic - pomáháme 

spolku dobrovolných hasičů při realizaci

Že bychom vše zvládly samy? To určitě ne. Velký DÍK patří našim 

rodinám, které nás podporují a pomáhají! Další DÍK patří obci, která 

je nápomocna ve vícero ohledech. Nemalou roli hraje právě obecní 

dotace na dětské akce – děkujeme. Dotace bohužel nepokryjí 

veškeré náklady. Bez korunek, které přispíváte na akcích, bychom 

se neobešly, proto děkujeme i VÁM. Vážíme si i jednorázové 

výpomoci od ostatních místních spolků či jednotlivců.

Kdo toho o nás ještě moc neví, mrkněte na náš facebook Klub 

MATEK ve Slupi. Vy, kdo nemáte facebook, nesmutněte, a 

koukněte na stránky obce Slup, nebo sledujte dveře našeho 

obchůdku či vývěsku u autobusové zastávky – to jsou místa, na 

kterých se objevují plakáty s událostmi.

V případě dotazů, připomínek, či nápadů nás neváhejte kontaktovat 

na fb, na e-mailu klubmatek.slup@seznam.cz či osobně na nějaké 

naší akci! Budeme rády.

Závěrem?

Buďte šťastní, buďte spokojení a dělejte si život krásnější, třeba na 

námi pořádaných akcích.

Simona H., Blanka D., Ivana N., Lada S., Lenka M., Libuše M., Mariya Ř., Marcela Ř..,Markéta T., 

Marija K., Miroslava P., Michaela F., Petra F., Iveta H., Zuzana G., Petra M



Sportovní fotbalový klub

SFK Slup má 88 členů, z toho je 70 dospělých a 18 dětí. Tým mládeže – starší přípravka vedou trenéři Jan

Feranec a Josef Šilhart. V družstvu hrají děti ve věku 6-10 let. V týmu dětí máme z 18 členů 2 děvčata. Polovina

dětí, tj. 9 je místních a druhá polovina dětí je ze Strachotic a Micmanic. Soutěž se hraje systémem podzim –

jaro. Náš tým skončil po jarní části na 5. místě z 10 účastníků. V této části jsme dosáhli 17 vítězství, 3 remíz a

16 porážek. V podzimní části nám odešli tři hráči do vyšší kategorie do Vrbovce. Na podzim se nám již tolik

nedařilo a skončili jsme na 9. místě z 10 účastníků. 5x jsme vyhráli, 13 zápasů jsme prohráli. V sezoně, která

skončila 29. října jsme trénovali 2x týdně na našem hřišti, vždy v pondělí a ve čtvrtek od 16:00 do 17:30. Po

skončení sezony chodíme v tyto dny a tuto dobu do posilovny v budově Obecního úřadu. V zimních měsících se

účastníme turnajů v hale, které pořádá OFS Znojmo. V rámci přípravy jsme zahájili jednání se ZŠ Hrádek o

možnosti využívat jejich tělocvičnu k našim tréninkům. J. Feranec

.
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Myslivecký spolek Slup

Mysliveckou činnost v našem spolku aktuálně vykonává 12 členů.

Našim úkolem je, za dodržování všech zákonných norem, zvěř chránit, cílevědomě chovat, spoluvytvářet vhodné životní 

podmínky (například vysazování nových stromů) a také v nezbytné míře lovit, abychom zamezili přemnožení a škodám na 

lesních porostech a zemědělských plochách. Tím plní myslivost významnou společenskou a hospodářskou funkci. O to 

více nás mrzí, že je myslivost u nás, v České republice, hlavně díky médiím ve stále větší míře odsuzována a chápána spíše 

jako negativní jev. 

V naší honitbě se staráme o zvěř drobnou a spárkatou. Ze zvěře drobné zde máme zajíce polního, bažanta obecného, 

králíka divokého, kachnu divokou a v poslední době v malých počtech i koroptev polní. Ze zvěře spárkaté je to srnčí zvěř a 

sporadicky se zde vyskytuje i prase divoké. Dále se v naší honitbě vyskytuje mnoho dalších druhů ptactva a jiných 

živočichů.

V období nouze je potřeba zvěř přikrmovat, aby nestrádala, to znamená, že rozvážíme do zásypů krmení, kterého se za rok 

zkrmí přibližně 15 tun, dále pak vojtěškové seno, které si sami produkujeme a ročně ho vyvezeme 60 balíků. Kvůli 

dnešním klimatickým podmínkám a úbytku přirozené vody doplňujeme v období od jara do podzimu vodu do šestnácti 

napáječek, které jsou rozmístěny po celé honitbě. Členové mají rozdělené služby a ročně se spotřebuje dvanáct tisíc litrů 

vody. Spárkaté zvěři se také dává kamenná sůl k lizu (ročně 200kg), kterou potřebuje kvůli doplnění minerálů v těle. 

Snažíme se přispět i ke kultuře v naší obci a proto každý rok pořádáme Myslivecký ples s zvěřinovou tombolou a ve 

spolupráci s ostatními složkami pořádáme na jaře akci Ukliďme Česko.

Za rok, kromě zákonem nařízeného lovu, se také uskuteční cca 4 hony na drobnou zvěř. Po lovu a výřadu se sejdeme 

v myslivně na posezení při tzv. poslední leči, což je podle mysliveckých zvyklostí slavnostní zakončení lovu.

MS Slup Vás srdečně zve na Myslivecký ples, který se koná 13.1.2024 v KD Slup. Předprodej 

vstupenek  bude 10.1.2024 od 17:00 hodin v KD Slup.



Přehled o činnosti spolku Skupiny vinařů za rok 2023

Spolek vinařů se každoročně podílí na pořádání kulturně společenských akcích pro místní občany i širokou

veřejnost. Po covidové přestávce jsme letos opět pořádali Čulský košt. Akce se konala 22.4.2023 v místním

kulturním domě již po čtrnácté, což je celkem slušné pořadové číslo a dá se již hovořit o tradici, nicméně vlivem

stále složitější organizace a díky vzrůstajícím nákladům na pořádání spolu se snižujícímu se počtu návštěvníků,

visí nad dalším ročníkem otazník?!

Na druhou stranu Putování po sklepích, které jsme začali spolu organizovat s ostatními vinaři ze sklepní uličky,

se těší vzrůstající oblibě a není tedy pochyb o jeho dalším pokračování. Třetí ročník putování se konal

15.7.2023 v areálu sklepní uličky a bylo otevřeno 13 sklepů místních vinařů, kteří nabídli nejen svá vína, ale i

například domácí dobroty. Celé odpoledne k poslechu i tanci zpívali mužáci ze Skalice, anebo hrála různá

reprodukovaná či živá hudba.

Do třetice jsme první zářijový víkend v rámci Slavností chleba připravili před mlýnem degustaci vín pro
všechny návštěvníky. M. Mikulenčák
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Nejen milovníkům dobrého vína 

přeje Skupina vinařů Slup klidné 

svátky vánoční, ať se daří i novém 

roce 2024 a těšíme se na viděnou 

nejpozději 20. července 2024 na       

4. Putování po čulských sklepích  . 

Tož na zdraví!



Mladí hasiči

Letošní sezónu jsme zahájili tradičním koupáním v bazénu v Božicích. Následně každý pátek probíhaly tréninky, kde jsme

se zaměřovali na různé druhy soutěží. Trénujeme 25 dětí, což nám umožňuje mít více družstev. Máme dvě mladší družstva a

jedno starší družstvo. Tento rok jsme se zúčastnili devíti soutěží, naše umístění se pohybovalo především na prvních

příčkách. Nejdůležitější pro nás letos byly závody hasičské všestrannosti a brannosti ve Vranově nad Dyjí, kde se starší

družstvo umístilo na 3.místě. Tímto výsledkem si zajistili postup do krajského kola, kde se probojovali na krásné 7. místo

z 21 hlídek. Některých soutěží se účastnili i naši muži a ženy, kteří se též umístili na předních příčkách. Nesmíme

opomenout zmínit, že starší družstvo na domácí soutěži “O pohár čulského mlynáře“ vylepšilo svůj časový rekord na

krásných 16,15 sekund. Nejen že během roku připravujeme děti na soutěže, ale také s nimi jezdíme na kolech, hrajeme hry

nebo pro ně připravujeme stopovanou. M. Ferancová ml
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Sbor dobrovolných hasičů

První akcí letošního roku byl masopustní průvod a s tím spojená večerní zábava v doprovodu kapely Klaxon. Další celodenní 

akcí, na které se podílíme společně s Klubem matek, je pálení čarodějnic, kde zajišťujeme vatru a klidný průběh večera. Ve 

spolupráci s Čulskou chasou a Sportovním fotbalovým klubem jsme uspořádali dětský den spojený s oslavou 120 let od 

založení sboru hasičů v obci. Probíhala zde ukázka práce kynologů od Policie České republiky nebo ukázka vyprošťovacích 

prací při dopravní nehodě, které se ujala Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Šumná. Následovalo řádné předání 

ocenění      a se skupinou Sabrin Band byla zahájena večerní zábava. Nesmíme vynechat naši každoroční noční požární 

soutěž “O pohár čulského mlynáře“, která se i přes špatné počasí velmi vydařila. Dvakrát do roka se Sportovním fotbalovým 

klubem a obcí pomáháme při sběru nebezpečného odpadu, železa a vysloužilých elektrospotřebičů. Jednotka sboru 

dobrovolných hasičů obce Slup má za sebou celkem 23 výjezdů k datu 09.12.2023.  

                      M. Ferancová ml..

.



Co ti „kluci obecní“ vůbec vlastně dělají…?

…vždyť je není skoro vidět. 

To je otázka, kterou si někteří možná kladou. A co že to vlastně celý rok dělají? Začněme třeba tím, že celoročně se starají o

kanalizační šachty nás všech, takže když se někomu rozsvítí kontrolka, okamžitě volá na obec o pomoc. A kluci jdou a

opraví …kdykoliv… po pracovní době, o víkendu, ve svátek. Celý rok se také starají o to, abychom slyšeli rozhlas, aby nám

večer a v noci svítilo pouliční osvětlení, aby dobře odtékala voda, když hodně naprší, aby se nám dobře jezdilo tam, kde není

nová silnice. Staví stožáry, pomáhají při všech (nejen obecních) akcích, jsou-li o to požádáni. Od jara do podzimu udržují

obecní zahrádky, dětské hřiště, fotbalová hřiště, příkopy. Prořezávají ve spolupráci s arboretisty stromy, zalévají nově

vysázené, mulčují, a to i v okolí cyklostezky, která vede podél hranice. Zkrátka řečeno na jedné straně skončí a na druhé

můžou začít od znova. A ani v zimě se nemůžou „zašít“ někam do tepla, protože na ně čeká adventní výzdoba, kdy je

potřeba rozvěsit osvětlení, postavit betlém. A v lednu ji musí opět uklidit. Musí ořezat dřeviny, které mohou zasahovat do

elektrického vedení, uklidit okolí již zmíněné cyklostezky. Také je čeká pravidelná údržba obecních strojů, hasičské techniky

nebo revize elektrického nářadí a přístrojů, elektroinstalace a hromosvodů na obecním úřadě, v kulturním domě, v mateřské

školce, obecní stodole a v hasičárně. Když je potřeba, věnují se také zednickým pracem na obecních budovách. A když sníh

napadne, že si napadne😊, třeba takhle v pátek navečer nebo o víkendu anebo na Vánoce😊, tak se pustí do shrnování. Jak

sami vidíte, práce nemají zrovna málo.

A když třeba zjistíte, že někde nesvítí lampa, nebo že jsou někde popadané velké větve? Není nic jednoduššího, než nám to 

dát vědět. Třeba telefonicky na obecní úřad. Nezaručíme, že oprava či náprava nastane okamžitě, ale minimálně budeme o 

problému vědět. M. Matoušková
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Jménem zastupitelů a 

zaměstnanců obce Slup bych 

Vám chtěl popřát klidné 

prožití vánočních svátků      

a hodně štěstí a zdraví 

v novém roce.

Jiří Slezák, starosta

PŘEDBĚŽNÝ PLÁN AKCÍ NA ROK 2024

• 6.1. Tříkrálová sbírka

• 13.1. Myslivecký ples

• 17.2. Masopust

• březen Den pro ženy

• březen Velikonoční tvoření

• březen Beseda s důchodci

• duben Dětský karneval

• 30.4. Pálení čarodějnic

• 20.7. Putování po Čulských sklepích

• 31.8. O pohár Čulského mlynáře

• 7.9. Slavnosti chleba

• listopad Podzimní jarmark

• listopad Rozsvěcení vánočního stromu
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